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Kommunikation
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X X

Øvrige sagsbehandlere: Annemette Vinter Toft, Hans Eghøj

Resume
Herning Kommunes skiltevejledning, ”Byens Ansigt”, blev godkendt af Byrådet i 1995, og er revideret i 2010 og
2019.
Der er i dag blandt ansøgere og bygherrer nogle, der ønsker lov til anderledes – og i enkelte tilfælde mere –
skiltning, end retningslinjerne i dag giver mulighed for. Derfor lægges der op til en indledende og
retningssættende drøftelse, af hvad og hvordan ”Byens Ansigt” i fremtiden skal udformes.

Punktet behandles på et fællesmøde mellem Økonomi, - Erhvervs- og Uddannelsesudvalget og Byplan- og
Bosætningsudvalget.
Sagsfremstilling
Herning kommune arbejder målrettet på at sikre de bedste rammevilkår for virksomhederne i kommunen,
herunder også for detailhandelen, som spiller en særlig rolle i udviklingen i de centrale byområder. Byudvikling
og detailhandel går derfor ofte hånd i hånd i bestræbelserne på at sikre et sundt og rigt detailhandelsklima, i
forening med et mangfoldigt og varieret byliv og en smuk by. For detailhandelen spiller mulighederne for
skiltning en større og større rolle generelt i konkurrencen.

De overordnede formål med reglerne for skiltning og skiltevejledningen er bl.a. at sikre, at ansøgere og
bygherrer oplever, at der er klare retningslinjer for, hvilke skilte der kan opsættes, inden for forskellige områder
i Herning Kommune. Derudover er formålet at regulere omfanget af skiltning, så der ikke sker en
uhensigtsmæssig skiltning, der kan virke skæmmende i bymiljøet.

I praksis fungerer retningslinjerne i Byens ansigt også som en vejledning, fordi der sker en konkret vurdering af
skiltningen ved hver enkelt ansøgning. Der kan være fastlagt særlige skiltebestemmelser i lokalplanerne, som
stiller specifikke krav til skiltning i et område. Bestemmelserne i en lokalplan går altid forud for retningslinjer og
anbefalinger i vejledningen, ligesom f.eks. færdselsloven kan stille skærpede krav i forhold til skiltning.

På baggrund af de seneste års konkrete erfaringer med administrationen af skilteansøgninger, foreslås en
drøftelse af mulige ændringer af de nuværende retningslinjer, særligt indenfor følgende emner:

Facadeskilte
Til klæbning af butiksruder og facader som sekundær skiltning
Digital skiltning
Skiltepyloner- dimensioner
Flagstænger – antal
Skilte i tilknytning til udstykningsområder
Gavlreklamer

På mødet gennemgås de problemstillinger, der knytter sig til de enkelte emner, med henblik på at udvalgene
drøfter retning for et nyt ”Byens Ansigt”, samt hvordan det ønskes, at der følges op på overholdelsen af
reglerne i ”Byens Ansigt”.



Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Byplan- og Bosætningsudvalget og Økonomi, - Erhvervs- og
Uddannelsesudvalget, på baggrund af administrationens fremlæggelse,
drøfter konkrete problemstillinger og giver en politisk retning for arbejdet med
at skabe et nyt ”Byens Ansigt”.

Beslutning
Sagen drøftet med de faldne bemærkninger.
Forvaltningen arbejder videre med sagen, idet der forventes inddragelse af relevante eksterne partnere, inden
sagen forelægges igen.
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